

BISCUITS GARDEIL SA

Société Anonyme au capital de 732 045 Euros
Siège Social : Z.A. du Pré de la Dame Jeanne – 60525 Plailly Cedex
026 620 013 RCS Compiègne

Information financière trimestrielle

Trimestre clos le 31 décembre 2010

Plailly, le 28 février 2011

Biscuits Gardeil (ISIN : FR0000065435), diffuse l'information financière au titre du 4^{ème} trimestre 2010, clos le 31 décembre 2010, en application de l'article L.451-1-2-IV du Code monétaire et financier et des articles 221-1 et 222-1 du Règlement général de l'Autorité des marchés financiers.

1. Chiffre d'affaires (hors taxes)

La société BISCUITS GARDEIL fabrique principalement les produits suivants :

- le Mousse d'Or,
- le Boudoir,
- les Cornets à Glace.

L'ensemble de la production (fabrication et conditionnement) est réalisé dans l'usine d'Astaffort.

Les produits fabriqués par BISCUITS GARDEIL sont distribués essentiellement via le circuit de la grande distribution (G.M.S.) et le circuit des grossistes, par les sociétés commerciales, filiales de notre actionnaire majoritaire.

<i>En milliers d'Euros</i>	2010	2009	Variation (%)
Premier trimestre	625	901	-30,63%
Deuxième trimestre	999	960	+4,06%
Troisième trimestre	738	865	-14,68%
Quatrième trimestre	823	826	-0,36%
Total 12 mois	3 185	3 552	-10,33%

Le chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2010 de la Société est en recul de -0,36% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Sur l'ensemble de l'exercice 2010, le chiffre d'affaires a baissé de -10,33% par rapport à l'année 2009.

Répartition en % ventes totales :

Ventes 2010 (%)	Mousse d'Or	Boudoirs	Cornets
MARQUE	94,48%	38,88%	100%
MDD	5,52%	61,12%	
<u>Total des produits</u>	100,00%	100,00%	100,00%

2. **Activité de la Société et événements importants intervenus au cours du trimestre écoulé**

L'activité de la Société au cours du trimestre écoulé a connu une évolution contrastée en termes de volumes produits et de chiffres d'affaire généré :

- +2,74% (en volume) par rapport à la même période de 2009, passant de 291,68 tonnes (4^{ème} trimestre 2009) à 299,68 tonnes (4^{ème} trimestre 2010).
- -0,36% (en valeur) par rapport à la même période de 2009, passant de 826 milliers d'euros (4^{ème} trimestre 2009) à 823 milliers d'euros (4^{ème} trimestre 2010).

La production de la société sur l'ensemble de l'exercice 2010 a connu l'évolution suivante :

- -14,37% (en volume) par rapport à l'exercice 2009, passant de 1 406 tonnes à 1 204 tonnes.
- -10,33% (en valeur) par rapport à l'exercice 2009, passant de 3 552 milliers d'euros à 3 185 milliers d'euros.

Cette baisse s'explique par les difficultés de l'économie nationale dans les différents secteurs d'activité tout au long de l'année 2010. Néanmoins, nous pouvons envisager que la baisse enregistrée puisse être rattrapée avec l'amélioration du contexte économique.

3. **Perspectives**

La Société mènera à son terme les projets industriels conduisant à une meilleure maîtrise de la qualité de ses produits ainsi qu'à l'amélioration de sa rentabilité.

La Société continue à déployer sa politique commerciale et les efforts de promotion des produits sous sa propre marque.

Compartiment C **Euronext Paris de NYSE Euronext** - ISIN : FR0000065435
Mnémonique : GARD

Contact

NewCap.
Communication financière
Pierre Laurent / Dušan Orešanský
Tél. : +33 (0)1 44 71 94 94
info@newcap.fr